

Kultur och skola
Kultur i Halland
Eva Nyhammar
Förvaltningschef

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-10-14	RS220860

Regionstyrelsen**Beslutsförslag yttrande över förslag till strategi för audiovisuell produktion i Sydsverige****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att anta Yttrande över förslag till strategi för audiovisuell strategi i Sydsverige i enlighet med bilaga.

Sammanfattning

Region Halland ställer sig positiv till att Regionsamverkan Sydsverige antar Strategi för audiovisuell produktion i Sydsverige med visionen: ”Sydsveriges sex regioner utvecklar tillsammans området audiovisuell produktion för ett stärkt varumärke och en gemensam identitet. Det sydsvenska samarbetet skapar dynamiska, attraktiva och hållbara förutsättningar som bidrar till en tillväxt av regionernas branscher och en konstnärlig utveckling.”

Bakgrund

På uppdrag av Regionsamverkan Sydsveriges styrelse har en strategi tagits fram, vars syfte är att stärka förutsättningar för ökad audiovisuell produktion med utgångspunkt i den sydsvenska filmutredningen “Film och TV-produktion som tillväxtmotor” (2020) tillsammans med kompletterande utredningsarbete och analys.

Arbetets mål har varit att skapa en tydlig men flexibel strategi som lämnar utrymme för regionernas olika förutsättningar och prioriteringar på området. I kapitel 4 beskrivs modellen för samverkan på olika nivåer. Modellen bygger

huvudsakligen på befintliga strukturer i Sydsverige och regionerna ges utrymme att göra egna prioriteringar inom strategins ramverk. Detaljkonstruktionen av genomförande och organisation utifrån strategins målsättningar föreslås, efter att strategin antagits i sin helhet, konkretiseras i en handlingsplan med utgångspunkt i respektive regions prioriteringar och ambition.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser. När strategin omsätts i handlingsplan beslutar Region Halland ambitionsnivå och ekonomiska ramar för satsningen i ordinarie budgetprocess.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Bo-Josef Eriksson
Regional utvecklingsdirektör

Bilaga:

Strategi för audiovisuell produktion i Sydsverige

Styrelsens beslut delges

Regionsamverkan Sydsverige
Driftnämnden Kultur och skola

Regionsamverkan Sydsverige
mia.carlsson@regionkalmar.se

Datum
2022-10-06

Diarienummer
RS220860

Yttrande över förslag till strategi för audiovisuell produktion i Sydsverige

Region Halland ställer sig positiv till att Regionsamverkan Sydsverige antar Strategi för audiovisuell produktion i Sydsverige. Nedan beskrivs regionens ställningstagande till olika delar av strategin:

- **Vision:** *”Sydsveriges sex regioner utvecklar tillsammans området audiovisuell produktion för ett stärkt varumärke och en gemensam identitet. Det sydsvenska samarbetet skapar dynamiska, attraktiva och hållbara förutsättningar som bidrar till en tillväxt av regionernas branscher och en konstnärlig utveckling.”*

Visionen överensstämmer väl med målsättningen för Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028. ”Målet för strategin är hållbar tillväxt. Det uppnås genom hållbarhetsdriven konkurrenskraft, attraktivitet och inkludering med fokus på grön omställning. Det är så vi tar oss närmare visionen Halland – bästa livsplatsen.”

Samverkan över länsgränser och samarbetet inom Regionsamverkan Sydsverige är viktigt för att, som i detta fall, kunna göra ett avtryck och vara en tydlig avsändare i en internationaliserad och stor bransch. Detta betonas i såväl strategin för hållbar tillväxt som i Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024.

- **Strategiska prioriteringar:**
 - *”Marknadsföra Sydsverige och underlätta för produktioner.”*
 - *”Utbildning och kompetensförsörjning på en dynamisk och växande arbetsmarknad.”*
 - *”Konstnärlig utveckling och starka strukturer för talanger.”*
 - *”Stöd till affärsutveckling och finansiering av produktion.”*

De strategiska prioriteringarna har motsvarigheter i Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028. Tillsammans bidrar prioriteringarna till varandra och skapar goda förutsättningar för att närma oss visionen. I Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028 hittas följande prioriteringar:

- Tillvarata och utveckla relevant kompetens för att möta arbetsmarknadens behov
- Stimulera entreprenörskap och stödja företag i uppstartsfasen
- Positionera Halland för att attrahera besökare, kompetenser, företag och investeringar
- Stimulera till hållbar omställning av det halländska näringslivet

I Hallands kulturplan och kulturstrategi 2021–2024 finns nedanstående prioriteringar, som samtliga bedöms gynnas av ett interregionalt samarbete i genomförandet av Strategi för audiovisuell produktion i Sydsverige.

- Samordna och främja filmkunnighet och filmskapande
 - Samordna och verka för talangutveckling
 - Samordna och verka för filmproduktion
 - Vidareutveckla internationella samarbeten.
- **Modell för samverkan:** ”Strategins mål är att stärka audiovisuell produktion i Sydsverige genom en dynamisk och långsiktig modell för samverkan. Modellen tar höjd för att de sydsvenska regionerna har olika förutsättningar och prioriteringar. Samtidigt lägger modellen en grund för att utveckla och stärka ambitioner över tid. Modellen för samverkan kan beskrivas som en trappstegsmodell där varje region identifierar en nivå som matchar dess förutsättningar och prioriteringar. Varje trappsteg indikerar en ambitionsnivå som gäller övergripande för strategins vision och strategiska prioriteringar. Nivå 1 utgör det lägsta trappsteget medan nivå 3 utgör det högsta. Om en region deltar i samverkansarbetet på nivå 2 eller 3 så förutsätter det att man även tillgodoser de lägre nivåernas ambitioner tillsammans med insatser för att uppnå dessa.”

Region Halland bedömer det positivt att varje region ges möjlighet att ingå i samverkan utifrån sina egna förutsättningar och prioriteringar. Nivåerna är greppbara och uppmuntrar till utveckling över tid.

Bakgrund

Regionsamverkan Sydsveriges styrelse uppdrog 202x-xx-xx har varit att ta fram en strategi som ska stärka förutsättningar för ökad audiovisuell produktion med utgångspunkt i den sydsvenska filmutredningen “Film och TV-produktion som tillväxtmotor” (2020) tillsammans med kompletterande utredningsarbete och analys.

Arbetets mål var att skapa en tydlig men flexibel strategi som lämnar utrymme för regionernas olika förutsättningar och prioriteringar på området. I kapitel 4 beskrivs modellen för samverkan på olika nivåer. Modellen bygger huvudsakligen på befintliga

strukturer i Sydsverige och regionerna ges utrymme att göra egna prioriteringar inom strategins ramverk.

Detaljkonstruktionen av genomförande och organisation utifrån strategins målsättningar föreslås, efter att strategin antagits i sin helhet, konkretiseras i en handlingsplan med utgångspunkt i respektive regions prioriteringar och ambition.

Regionstyrelsen

Mikaela Waltersson
Styrelsens ordförande

Jörgen Preuss
Regiondirektör